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UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD.

OPENBARE ZITTING VAN DINSDAG 20 DECEMBER 2022

Aanwezig: Bieke Van Ballaer, voorzitter;
Ward Kennes, burgemeester;
Guy Van de Perre, Gert Storms, Walter Van Baelen, Rob 
Guns, Sumati Adriaensen, schepenen;
Robby Diels, Jan Biermans, Rita Thijs, Loes Boonen, Jo 
Van de Water, Erwin Loos, Jef Van Hemelen, Bart Sas, 
Marleen Verbeek, Stien Buts, Bart Van Ossel, Maria Van 
Laer, Ly Pauwels, Eddy Leysen, raadsleden;
Tom De Munter, algemeen directeur;

Verontschuldigd: Jeroen Van de Water, William Van der Vennet, Koen 
Roefs, Ilse Verachtert, raadsleden;

Afwezig:
Belangenconflict:

7. Goedkeuring belastingreglement aanvullende gemeentebelasting op de 
personenbelasting 2023-2025

De gemeenteraad,

Gelet op de artikelen 464 tot en met 470/2 van het Wetboek van Inkomstenbelastingen 
1992;

Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017;

Gelet op de omzendbrief van de Vlaamse regering van 15 februari 2019 KB/ABB 
2019/2 betreffende de gemeentefiscaliteit;
O
verwegende dat de financiële toestand van de gemeente de invoering vergt van alle 
rendabele belastingen;

Overwegende dat het bestuur de koopkracht van haar inwoners opnieuw wil verhogen 
in deze moeilijke economische periode;

BESLIST:
17 stemmen ja: Ward Kennes (CD&V), Guy Van de Perre (CD&V), Gert Storms 

(CD&V), Walter Van Baelen (CD&V), Rob Guns (CD&V), Sumati 
Adriaensen (CD&V), Robby Diels (CD&V), Jan Biermans (CD&V), Rita Thijs 
(Open VLD), Loes Boonen (CD&V), Erwin Loos (CD&V), Jef Van Hemelen 
(Open VLD), Bart Sas (Groen), Marleen Verbeek (CD&V), Stien Buts 
(Groen), Maria Van Laer (Vlaams Belang) en Bieke Van Ballaer (CD&V).
4 onthoudingen: Jo Van de Water (N-VA), Bart Van Ossel (N-VA), Ly 
Pauwels (N-VA) en Eddy Leysen (N-VA).

Artikel 1 - Het belastingreglement aanvullende gemeentebelasting op de 
personenbelasting 2020-2025, goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 26 
november 2019 wordt opgeheven vanaf 1 januari 2023 en vervangen door onderhavig 
reglement.

Art. 2 - Voor de aanslagjaren 2023 tot en met 2025 wordt een aanvullende belasting 
gevestigd ten laste van de rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente op 1 
januari van het aanslagjaar.

Art. 3 - De belasting wordt vastgesteld op 7,0 % van de overeenkomstig artikel 466 van 
het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 berekende grondslag voor hetzelfde 
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aanslagjaar. Deze belasting wordt gevestigd op basis van het inkomen dat de 
belastingplichtige heeft verworven in het aan het aanslagjaar voorafgaande jaar.

Art. 4 - De vestiging en de inning van de gemeentelijke belasting zullen door toedoen 
van het bestuur der directe belastingen geschieden, zoals bepaald in artikel 469 van 
het Wetboek van de inkomstenbelastingen.

Kasterlee, 21 december 2022
De algemeen directeur De voorzitter

Tom De Munter Bieke Van Ballaer


